

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با «شرق»

تندروی همان جریان نفوذ است که رهبری بارها تذکر داده‌اند

معصومه معظمی، تندروی مقوله جدیدی نیست و همواره در سال‌های گذشته تا امروز افرادی بوده و هستند که درباره موضوعات مختلف از مسائل دینی تا اجتماعی و بین‌المللی و… با افراطی‌گری اصل مسئله را به حاشیه رانده‌اند. این جریان رادیکال همواره سعی کرده‌اند با افراطی‌گری به نحوی عمل کنند که کوبی صلاح جمع را بیش از آنها می‌دانند و رفتاری قیما‌بانه با جامعه داشته‌اند. درحالی‌که تجربه نشان داده این گروه تندرو نه‌تنها به دنبال خیر و صلاح جمع نبوده‌اند بلکه منافع گروهی و ملی را هم فدای خواست و منافع جمعی و گروهی و شخصی خود کرده‌اند و با گروگان گرفتن این خیر عمومی، جامعه را به سراشویی فقر و سقوط پیش برده‌اند. از این رو درباره موضوع تندروی و بازار داغ افراطی‌گری طی سال‌های گذشته تاکنون با مرتضی محمودوند، نماینده مردم خرم‌آباد و چکنی در مجلس یازدهم و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، گفت‌وگویی داشتیم. این نماینده مجلس در گفت‌وگو با «شرق» به سؤال‌ها پاسخ داد و تأکید کرد که باید با تندروی‌ها به هر شکل و شمایل مقابله کرد و اجازه عرض اندام بیشتر را به آنها نداد. او همچنین در انتقاد از این روند گفت که تندروها همه چیز را طی سال‌ها به گروگان گرفته‌اند و بعضاً زورشان هم می‌رسد و کارشان را پیش می‌برند. محمودوند افراطیان را همان جریان نفوذ دانست که رهبری انقلاب نسبت به آن بارها تذکر داده‌اند و از همه خواست مقابل این تندروی‌ها کوتاه نایند.

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با «شرق»

♦ **جرا شناسایی و برخورد با مقصران مسمومیت دانش آموزان طول کشیده است؟**

یکی از مواردی که من هم نسبت به آن از پشت تریبون تذکر دادم همین تأخیر در برخورد و مواجهه با مقصران مسمومیت‌های دانش‌آموزان است. از آذرماه که اولین‌بار مسمومیت دانش‌آموزان دختر در قم اتفاق افتاد نسبت به موضوع تذکر دادم و این ماجرا را امنیتی دانستم. طبق کار کارشناسی نباید این موضوع تا این حد طولانی می‌شد. البته اکنون دوستان دلسوزی به موضوع ورود کرده‌اند و به یاری خدا به‌زودی با عوامل این ماجرا برخورد خواهد شد و نتیجه بررسی‌ها را به ملت ایران گزارش خواهند داد.

♦ **متأسفانه گاهی تندروی‌ها شرایط کشور را به سمت رادیکال‌شدن پیش می‌برد و این کار شرایط را برای مردم سخت می‌کند. همان‌طورکه طی سال‌ها تندروها برجام و مذاکرات را به گروگان گرفتند و اجازه تنفس به جامعه ندادند. اکنون سعی دارند این تندروی و افراطی‌گری را در موضوعات متعدد به کار بگیرند. نظر شما دراین‌باره چیست؟**

جریان نفوذ در کشور مسئله‌ای جدی است و رهبری انقلاب هم بارها دراین‌باره به ما تذکر دادند که مراقب جریان نفوذ باشید. امروز در بحث اقتصاد نظرات تندی را شاهدیم و این تندروها زورشان هم می‌رسد و کارشان را پیش می‌برند. در حوزه هسته‌ای و مذاکرات هم نظرات تندی دارند و البته زورشان هم می‌رسد و طی سال‌ها همه چیز را گروگان گرفته‌اند و ابتکار عمل را در برخی اوقات از دست دلسوزان نظام خارج کرده‌اند. در فرهنگ و رسانه هم همین‌طور است. درحالی‌که این تندروی در هیچ‌جای دنیا خریداری ندارد. متأسفانه این تندروها در کارشان را پیش می‌برند و کسی هم جلودارشان نیست.

در کشور ما تندروها رونق پیدا کرده و بازارشان گرم است. اما اگر می‌خواهیم کشورمان را این شرایط رها شود، همه ملت باید دنبال کار باشیم تا این فرصت‌طلبان و جریان نفوذ بیش از این به ملت و کشور آسیب نزنند. این حرف کل مطلب است

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با «شرق»

در سی‌امین سالگرد برقراری روابط دوجانبه میان ایران و بلاروس انجام شد

امضای نقشه راه و ۷ سند همکاری

امضای سند همکاری میان ایران و بلاروس در شهر مینسک، پایتخت بلاروس

سفر همتای بلاروسی سیدابراهیم رئیسی به تهران به‌منظور توسعه همکاری‌های همه‌جانبه و دیدار با همتای ایرانی و انجام مذاکرات درباره طرح‌های صنعتی، کشاورزی و حمل‌ونقل و بررسی مسائل منطقه‌ای و جهانی دیروز انجام شد. رؤسای جمهور ایرن و بلاروس پیش از این شش‌هویز سال جاری در حاشیه شانزدهمین اجلاس سازمان همکاری شانگهای در سمرقند، به وزرای خارجه دو کشور مأموریت دادند برای تقویت و تعمیق مناسبات دوجانبه تلاش کنند. به همین منظور، اول آذر امسال نخست‌وزیر بلاروس در پی توافق‌های انجام‌شده در مذاکرات بین رؤسای جمهور ایران و بلاروس در حاشیه اجلاس شانگهای در سمرقند، در صدر هیئتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی به تهران سفر کرده بود. این نهمین میزبانی رئیس‌جمهور از همتایان خود در ۱۴۰۱ بود.

رئیس‌ی پس از مراسم استقبال رسمی از رئیس‌جمهور بلاروس در مجموعه تاریخی سعدآباد تهران و انجام گفت‌وگوهای دوجانبه در نشست خبری مشترک با همتای بلاروسی خود گفت: روابط ایران و بلاروس در این ۳۰ سال وجود داشته و در دولت سیزدهم این روابط بیشتر شده است. رئیس‌جمهور اراده دو کشور را در توسعه روابط در همه حوزه‌ها عنوان کرد و گفت که شرایط تجاری و اقتصادی امروز ما با گذشته قابل‌قیاس نیست. رئیسی تحریم‌ها ختنی می‌شود و از طرفی با توجه به ظرفیت خوب بین‌کشورهای مستقل به پیشرفت ملتها و دولت‌ها منجر خواهد شد. رئیسی با بیان اینکه امروز توافقات خوبی در زمینه‌های صنعت، معدن، تجارت،کشورزی و رای بین دو کشور به امضا رسید. ابراز امیدواری کرد که امضای این اسناد کام‌هایی در جهت توسعه روابط بین دو کشور باشد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: ما مصمم هستیم روابط منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای خود با بلاروس را افزایش دهیم. در این ارتباط مذاکرات خیلی خوب و ثمربخشی با رئیس‌جمهور بلاروس داشتیم و به

امضای سند همکاری میان ایران و بلاروس در شهر مینسک، پایتخت بلاروس

محسنی اژه‌ای: ۲۲ هزار نفر عفوشدگان «اغتشاشات» هستند

ایام، به‌ویژه ماه مبارک رمضان در مساجد حضور مستمر داشته باشند و ضمن گفت‌وگوی بدون واسطه با مردم، در حد توان و اختیارات قانونی، به رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضائی آنها مبادرت ورزند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به آخرین آمار عفوا اخیر، گفت: تاکنون ۸۲ هزار نفر مَشْمولِ عفُو شده‌اند که ممکن است این آمار افزایش یابد. از این میزان، ۲۲ هزار نفر عفوشدگان اغتشاشات هستند که با محکومیت پیدا کرده بودند یا قبل از محکومیت، عفُو شدند. البته تعداد قبلی از این افراد در زندان بودند و اکثرا با یا قرار صادره در بیرون از زندان بودند یا هنوز رسیدگی به پرونده آنها تکمیل نشده بود. رئیس قوه قضائیه افزود: از سایر محکومان، به غیر از اغتشاشات نیز بالغ بر ۶۰ هزار نفر، مورد عفُو قرار گرفتند که از این میزان، ۲۵ هزار نفر یا از زندان آزاد شده‌اند یا حکم حبسِ قطعی شده آنها مورد عفُو

مربوطه هم خواستیم به کمیسیون امنیت ملی بیابند و دراین‌باره توضیح دهند و ماجرا را به‌طور امنیتی و جدی بگیری کنند.

درباره موضوع‌گیری‌ها و اهانت‌های ممتد سفیر سابق روسیه به کشور عزیزمان ایران هم متأسفانه کسی موضع خاصی نگرفت و منتظر بودیم واکنشی نشان دهند اما تندروهای داخلی دراین‌باره سکوت کردند اما در موارد دیگر کاسه داغ‌تر از آش می‌شوند.

♦ **اما دیده شده تندروها در مقابل این موضع‌گیری‌های نامناسب کشورهای دیگر نسبت به کشورمان سکوت می‌کنند. مثلا هیچ واکنشی در قبال سخنان مقام چینی که در عراق خلیج فارس را با نامی جعلی خواند نشان ندادند و ایسن یک بام و دو هوای افراطیون واکنش برانگیز و مبهم است.**

دقیقا همین‌طور است. باید به این افراد گفت اگر دلسوز کشور و ملت هستید این تندروی را اینجا نشان دهید و واکنش و اعتراضی داشته باشید. اصل بدبختی کشور همین افراد فرصت‌طلب هستند که یک بام و دو هوا برخورد می‌کنند.

♦ **از نظر شما خودسرها چه کسانی هستند که کسی عهده‌دار مسئولیتشان نیست و هرکار هم که بخواهند انجام می‌دهند؟ همه‌جا حضور دارند و رفتارهای تند انجام می‌دهند.**

اسلام یک چارچوبی دارد. وقتی دیدیم کسی از این چارچوب عدول کرده و خارج شده است، فرقی هم ندارد در بحث امر به معروف و نهی از منکر باشد یا دفاع از کشور و هر چیز دیگر. اگر شاهد چنین تندروی‌ها و خروج از چارچوب اسلام هستیم، باید بدانیم این افراد مسلمان نیستند و دنبال موضوعاتی دیگر هستند. برای مثال در زمان جنگ تعداد بسیار زیادی اسیر جنگی از حزب بعث می‌گرفتم اما هرگز با آنها برخورد خارج از اسلام و اخلاق و منش مردانگی انجام ندادیم و به هیچ‌یک از آنها تعرضی ندا! امروز هم هرکسی که از این چارچوب اسلام خارج شد، قطعا



برخلاف ادعایش حزب‌اللهی و سرباز خدا نیست و ماهم به لطف خدا با همه توان خود در مقابل این تندروها از هر گروهی که باشند خواهیم ایستاد. در مقابلشان کوتاه نخواهیم آمد و سر منافع ملی یا احدی تعارف نخواهیم کرد.

♦ **راهکارتان برای مقابله با تندروی‌ها چیست؟**

راهکار ما هم‌فکری و همکاری و استفاده از ابزار رسانه‌ای و روشنگری است تا مردم بدانند این تندروی‌ها که گاهی از سمت برخی شهادهیم، هیچ ارتباطی با جمهوری اسلامی و حاکمیت ندارد. در جنگ هشت‌ساله خون بیش از یک‌میلیون نفر از بهترین‌ترین جوانان ما برای حفظ شرف و ناموس این آب و خاک بر زمین ریخته شد تا آسیبی به کیان این ملت نرسد؛ بنابراین اگر غیر از این هر رفتاری از شخص دیگری سر بزنند، برخلاف دستورات اسلام و خواست ملت است و باید با او مقابله کرد؛ ازاین‌رو هرکسی در هر جایگاهی که باشد مثلا من نماینده از تریبون مجلس باید از حقوق ملت دفاع کنم و مقابل تندروها بایستم، قاضی در جایگاه امام علی (ع) باید حکم اسلامی و درست صادر کند. معلم با علمش، روزنامه‌نگار با قلمش و هرکسی در هر جایگاهی باید از حقوق ملت دفاع کند و اجازه نهد هر گستاخ بی‌آبرویی با تندروی خودش را مسلمان جا بزند و به بیان اکلام ضربه بزند.

♦ **جرا با این تندروها برخورد نمی‌شود؟ چراکه تندروی‌های آنها در جامعه به حساب نظام نوشته می‌شود.**

به مرور به پرونده تندروها رسیدگی و بیا همه آنها برخورد شدید خواهد شد. درباره مسمومیت دانش‌آموزان دختر هم باید با مسببان و عاملان این جنایت به‌طور جدی و قاطع با اشد مجازات برخورد شود و نتیجه هم رسانه‌ای شود تا مردم در جران امر قرار بگیرند. پیگیر این موضوع هستیم و نتیجه را به مردم گزارش خواهیم داد.

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با «شرق»

کامل به یکدیگر دارند و مردم دو کشور هم از توسعه روابط دو کشور حمایت می‌کنند. لوکاشنکو خاطرنشان کرد: در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال ۲۰۲۱، حجم تبادلات تجاری سه برابر شده است اما همه ما می‌دانیم این سبک بسیار دور است از آن انتظار و فرصت‌هایی که دو کشور دارند. وی با بیان اینکه در گذشته اسناد توافق امضاشده بین کشورها به‌طور معمول اجرا نمی‌شدند، اظهار کرد: امروز فرصتی پیشش آمد تا تأکید کنیم هرآنچه درباره آن توافق کردیم، باید بدون هرگونه حاشیه به مرحله اجرا برسد. رئیس‌جمهور بلاروس بیان کرد: نکته مهم این است که همه روابط و تماس‌هایی که میان دو کشور ایجاد شد، باید در چارچوبی گسترده‌تر ادامه پیدا کند. لوکاشنکو عنوان کرد: هر دو کشور از دستاورهای علمی-فناوری بسیار خوبی برخوردار هستند و تصور می‌کنم این ابتکارات و طرح‌ها باید در همه حوزه‌هاست. این روابط در ۳۰ سال وجود داشته است اما پس از تشکیل این دولت بسیار مهمی در روابط دوجانبه و رویداد سی‌امین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان دو کشور است. رئیس‌جمهور بلاروس گفت: این سی‌امین سالگرد برقراری روابط دوجانبه بهانه بسیار خوبی است که روابط را به سطح بسیار بالاتری ارتقا دهیم. امروز با همکاری خوب آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور در این زمینه صحبت کرده و از این فرصت استفاده کردیم. لوکاشنکو افزود: همکاری‌های ما در زمینه‌های مختلف از جمله انسانی و بشردوستانه ادامه دارد. همان‌طورکه می‌دانید امروز همکاری‌ها در بُعد پارلمانی هم توسعه پیدا خواهد کرد. وی ابراز امیدواری کرد که اجرای نقشه راه و برنامه جامع همکاری‌ها، موافقت‌نامه‌ها و تفاهم‌نامه‌هایی که روز گذشته به امضا رسید، به توسعه هرچه بیشتر و بلندمدت روابط دو کشور کمک کند. رئیس‌جمهور بلاروس در پایان از رئیسی دعوت کرد به بلاروس سفر کند تا بتوانیم ادامه گفت‌وگوهای دوجانبه را میزبانی کنیم.

در ادامه سفر رئیس‌جمهور بلاروس به ایران، دو کشور در تهران نقشه راه همکاری‌های همه‌جانبه و هفت سند همکاری در حوزه‌های مختلف تجاری، حمل‌ونقل، کشاورزی و فرهنگی را به امضا رساندند. همچنین مقامات ارشد ایران و بلاروس در حضور رئیسی و لوکاشنکو اسناد همکاری دو کشور در حوزه‌های مختلف تجاری، حمل‌ونقل، کشاورزی، فرهنگی و هنری، انتقال محکومان و سند برنامه اجرایی به مناسبت سی‌امین سال برقراری روابط دو کشور را امضا کردند. این اسناد از سوی وزرای خارجه، صمت، کشاورزی، راه و شهرسازی و دادگستری با همتایان بلاروسی آنها امضا شد.

اخبار برگزیده

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور بلاروس:

کشورهای مورد تحریم آمریکا باید با همکاری یکدیگر این حربه را از بین ببرند

بایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، عصر دیروز (دوشنبه) در دیدار آقای الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس و هیئت همراه، ظرفیت همکاری‌های دو کشور را بسیار فراتر از سطح کنونی دانستند و تأکید کردند: باید با استفاده از روحیه و اراده‌ای که در دو طرف برای عملی‌کردن توافق‌ها وجود دارد، سطح روابط افزایش چشمگیری یابد. ایشان با اشاره به مشترکات فراوان ایران و بلاروس، یکی از این اشتراکات را تحریم‌های قلمرومانه آمریکا و برخی کشورهای غربی برشمردند و افزودند: کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار گرفته‌اند، باید با همکاری یکدیگر و با تشکیل یک مجموعه مشترک، حربه تحریم را از بین ببرند و ما معتقدیم این کار شدنی است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تحریم‌های آمریکا بر ضد ایران، از ابتدای پیروزی انقلاب و وضع شدیدترین تحریم‌ها در ۱۲ سال گذشته خاطرنشان کردند: تحریم‌های شدید، ایران را متوجه توانایی‌ها و نیروهای درونی خود کرد و در همین مدت تحریم‌ها، زمینه پیشرفت‌های بسیاری برای ایران مهیا شد و کشور ما توانست در زمینه‌های مختلف از جمله «علم و فناوری»، «پزشکی و بیولوژیک»، «هوا-فضا»، «هسته‌ای» و «نانو» به پیشرفت‌های شگفت‌آوری دست یابد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اگر کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار گرفته‌اند از ظرفیت یکدیگر استفاده کامل کنند، منافع آن برای همه طرف‌ها، بسیار خواهد بود. ایشان با یادآوری زمینه‌های همکاری ایران و بلاروس از جمله در «علم و فناوری»، «تجارت» و «فعالیت‌های سیاسی در مجامع بین‌المللی»، به موضوع خط عبور شمال به جنوب اشاره کردند و گفتند: راه‌اندازی خط عبور شمال به جنوب به نفع دو کشور و همچنین روسیه و منطقه است و باید هر دو طرف برای راه‌اندازی آن تلاش کنند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: توافق‌ها و حرف‌ها نباید در جلسات به پایان برسد، بلکه باید با پیگیری ویژه و زمان‌بندی مشخص، به مرحله اجرا برسد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین دنیای امروز را نیازمند معنویت دانستند و گفتند: معنویت می‌تواند عامل حرکت‌دهنده برای ملت‌ها باشد. در این دیدار که در محل اجتماعات و مراسم رسمی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب گفت: من به ایران آمدم تا اطمینان خاطر بدهم که برای گشودن صفحه جدیدی در روابط دو کشور مصمم هستم و با همکاری و اراده رئیس‌جمهور ایران همه توافق‌ها را با پیگیری ویژه و زمان‌بندی مشخص، اجرایی خواهیم کرد. رئیس‌جمهور بلاروس تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در دوران تحریم‌ها به تجربیات و پیشرفت‌های شگفت‌آوری دست پیدا کرده است و ما معتقدیم اگر از شرایط تحریم به‌درستی استفاده شود، می‌تواند یک فرصت برای پیشرفت باشد. هدف من از سفر به ایران آشنایی نزدیک با دستاوردهای ایران است. آقای لوکاشنکو در پایان سخنان خود این نکته را هم گفت که شرایط سخت کنونی بین‌المللی، دوستان واقعی و غیرواقعی را برای ما مشخص کرد و ما مصمم به همکاری ویژه و همراهان واقعی هستیم.

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با «شرق»

♦ **ادعای العربیه درباره تصمیم‌واشنگتن در ازای آزادی ۳ زندانی خود**

آزادسازی داریی‌های بلوکه‌شده ایران

شبکه خبری العربیه گزارش داد که آمریکا درصدد آزادسازی ۱۰ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در عراق، ژاپن و کره جنوبی در ازای آزادی سه زندانی در ایران است. به گزارش ایلنا و بنا بر این گزارش، اموال رفع توقیف شده برای استفاده در امور بشردوستانه هزینه خواهند شد. پیش‌ازین «حسین امیرعبداللهیان»، وزیر خارجه ایران، گفته بود: «تبادل پیام‌ها همچنان در گفت‌وگوهای لغو تحریم‌ها در جریان است و در موضوع تبادل زندانیان به یک توافق در روزهای اخیر دست یافتیم و اگر همه چیز از طرف آمریکا خوب پیش برود، در روزهای آینده انجام خواهد شد». یابوچوان «مد پرایس»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، این اظهارات را نادرست خواند. در پی این اظهارنظر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، گفت: «از ماه مارس سال گذشته میلادی از طریق یک واسطه توافق مکتوبی درباره تبادل زندانیان به امضا رسیده که نماینده معرفی‌شده رسمی آمریکا نیز آن را امضا کرده؛ اما به بهانه‌های مختلف تاکنون از سوی دولت آمریکا اجرا نشده است.» او گفت «در هفته‌های اخیر نیز تبادل پیام‌های غیرمستقیم برای به‌روزرسانی آن در جریان بوده» و این موضوع «نمایند دستمایه بازی‌های سیاسی قرار گیرد». در همین زمینه وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در واکنش به اظهارات مقامات کاخ سفید مبنی بر اینکه توافقی بین ایران و آمریکا درمورد تبادل زندانیان انجام نشده، در مطلبی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «موضوع غیرحرفه‌ای جان کرپی دربراره تبادل زندانیان بیش از آنکه حاوی حقیقت باشد، غافلگیری و عصبانیت کاخ سفید از توافق یکن و نادیده انگاشته‌شدن آمریکا را به نمایش گذاشت و اینکه راهبرد ایران در منطقه بیشتاز است.»

رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد رسیدگی به ۱۰۱ پرونده سیاسی و مطبوعاتی

رئیس کل دادگستری استان تهران از اختصاص سه شعبه ویژه به‌منظور رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی خبر داد و گفت: در دوره اخیر با حضور اکثریت و اثرگذار اعضای هیئت‌منصفه سیاسی و مطبوعاتی به ۱۰۱ پرونده مطبوعاتی و سیاسی رسیدگی شد. علی‌القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران، در نشست با اعضای هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی «نقش مهم و اثرگذار اعضای هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی» در جریان رسیدگی به پرونده‌های این دو حوزه را مورد اشاره قرار داد و اظهار کرد: اعضای هیئت‌منصفه سیاسی و مطبوعاتی در طول سال با صرف وقت، حساسیت و درک صحیح از شرایط و واقعیت‌های جامعه در پرونده‌های جرائم مطبوعاتی و سیاسی به دادگاه در راستای تصمیم‌گیری درست، عادلانه و منصفانه کمک می‌کنند که از این نظر نقش هیئت‌منصفه سیاسی و مطبوعاتی در جریان دادرسی بسیار مهم و اثرگذار است.

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با «شرق»